PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
TRƯỜNG TH TÂY BẮC SƠN                              Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 01/ KH - TBS

    Tây Bắc Sơn, ngày 06 tháng 01 năm 2022
 (V/v đánh giá công tác tháng 12/2021
và triển khai kế hoạch tháng 01/2022)

Kính gửi: Giáo viên, nhân viên trường Tiểu học Tây Bắc Sơn

Thực hiện nhiệm vụ và quy trình năm học 2021 - 2022 của Trường Tiểu học Tây Bắc Sơn; căn cứ Kế hoạch chỉ đạo tháng 01/2022 của Phòng Giáo dục – Đào tạo Phong Điền; Trường Tiểu học Tây Bắc Sơn đánh giá công tác tháng 12/2021 và triển khai Kế hoạch tháng 01/2022 như sau:

I.  ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 12 NĂM 2021:

1. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN:
- Toàn trường đã duy trì tốt nề nếp dạy và học, thực hiện đúng chương trình theo kế hoạch nhiệm vụ năm học; hoàn thành chương trình HKI vào ngày 07/01/2022.

- Đã tổ chức  giao lưu “ Viết chữ đẹp” cấp trường, chọn 12 học sinh tham gia dự thi cấp huyện

- Tổ chức ôn tập, kiểm tra HKI từ ngày 27/12 đến ngày 29/12;

- Đã tổng kết chương trình giáo dục “ Phòng tránh tai nạn thương tích” cho học sinh.
- Đã triển khai cuộc thi “ An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” đối với các lớp 3,4,5; tham gia “ Cuộc thi Toán học Vioedu” từ L1 đến L5
- Đã triển  khai chuyên đề dạy học môn Toán lớp 5; kiểm tra hồ sơ giáo viên, hồ sơ tổ chuyên môn đúng theo kế hoạch.

- Hoàn thành cập nhật PMIC 6 tháng cuối năm báo cáo PGD.

   - Đã kiểm tra hoạt động sư phạm 01 giáo viên. Kết quả: xếp loại Tốt.
- CBQL, GV đã hoàn thành bồi dưỡng modul 5

 2. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ:
- Làm tốt công tác vệ sinh lớp học, khuôn viên trường.
- Hoàn thành hồ sơ đăng ký dự thi GV-TPT giỏi cấp huyện năm học 2021-2022.

3. KẾ TOÁN, THỦ QUỸ:
- Chuyển lương và phụ cấp tháng 12/2021, chuyển tiền BHXH,YT,TN quý IV/2021, chuyển tiền  điện sáng, nước sạch theo tháng. Hoàn thành hồ sơ kế toán chuẩn bị quyết toán cuối năm.
4.VĂN THƯ- Y TẾ:
- Hoàn thành cập nhật dữ liệu PMIC năm 2021, cập nhật kịp thời các công văn đi đến;

5. THƯ VIỆN- THIẾT BỊ:
- Hoàn thành các loại hồ sơ của thư viện, thiết bị.
6. CÁC HỘI - ĐOÀN THỂ:
- Đã phối hợp với nhà trường tổ tặng quà cho 02 GV là cựu quân nhân, nhân kỉ niệm 77 năm ngày thành lập QĐNDVN ( 22/12).
7. CÔNG TÁC KHÁC:
- Trường đã gửi công văn đăng ký đánh giá ngoài để được công nhận đạt KĐCL mức độ 2 và đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1.

- BGH, KT, TQ hoàn thành kê khai tài sản cuối năm 2021
IV. KẾ HOẠCH THÁNG 01/2022:

Phát động trong CBGV,NV và HS toàn trường hưởng ứng đợt thi đua chào mừng 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam ( 03/02/1930 – 03/02/2022, chào mừng năm mới 2022 và tết Nguyên đán Nhâm Dần; kỷ niệm72 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam ( 09/01/1950-09/01/2022).
1. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN:
- Thực hiện chương trình HKII từ ngày 10/01/2022.
- GV nhập chất lượng HKI lên cổng thông tin điện tử của Sở, nộp các biểu mẫu thống kê về chuyên môn trường.

- Nhập thống kê chất lượng HKI lên phần mềm EQMS của bộ, cổng thông tin điện tử của Sở, nộp các biểu mẫu thống kê về phòng giáo dục trước ngày 08/01/2022.
- Tiến hành sơ kết HKI, sơ kết chương trình GDPT 2018 đối với lớp 1,2; nộp báo về phòng trước ngày 12/01/2022.

- GVCN hoàn thành sổ liên lạc cuối HKI để phát cho học sinh.
- Tổ CM, tổ văn phòng, Đội TNTP sơ kết HKI và báo cáo cho nhà trường.
- Tiếp tục bồi dưỡng và tuyển chọn học sinh có năng khiếu môn Toán, tiếng Việt, tiếng Anh để giao lưu cấp huyện.
- Tham gia giao lưu vẽ tranh bằng máy vi tính cấp huyện ( Ngày 19/01/2022 lúc 13h30 tại trường TH Điền An)
- Tổ chức giao lưu “ Giữ vở sạch – Viết chữ đẹp” cấp trường, đề nghị PGD&ĐT kiểm tra công nhận trường đạt phong trào “Giữ vở sạch - Viết chữ đẹp” cấp huyện.
- Các tổ chuyên môn tiếp tục thao giảng dự giờ, triển khai theo đúng kế hoạch năm học.
- Xây dựng kế hoach phát triển Giáo dục và Đào tạo từ năm học 2022 – 2023 và dự kiến kế hoạch năm học 2023-2024 nộp về Phòng GD trước ngày 06/01.

- Nắm lại danh sách học sinh chưa hoàn thành để có kế hoạch bồi dưỡng trong học kỳ 2.
- Kiểm tra việc nhận xét, đánh giá bài kiểm tra HKI của học sinh theo thông tư 27 đối với học sinh lớp 1,2;  thông tư 22 đối với lớp 3 – lớp 5 của một số giáo viên.

- Kiểm tra HĐSP lớp 1/2 ( cô Phụng Anh) dự giờ thăm lớp 1,2 giáo viên
- Triển khai chuyên đề Dạy học môn Toán lớp 2

- Tổ chức Hội thi GVdạy giỏi cấp trường.

2. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ:
- Phát động phong trào xây dựng trường học “ Xanh – Sạch, Đẹp và An toàn trong ngành GD&ĐT gắn với đề án Ngày Chủ nhật xanh năm học 2021-2022

-  Tiếp tục thực hiện tốt phong trào “ Đọc và làm theo báo Đội”, triển khai sổ theo dõi và rèn luyện Đội viên.

- Tiến hành sơ kết hoạt động Đội – Sao HKI;

- Tổ chức và tham gia Giải cờ vua truyền thống học sinh tiểu học cấp huyện.
- Phát động, triển khai phong trào “ Tết vì người nghèo”  Xuân Nhâm Dần năm 2022.
-  Tham gia Hội thi giáo viên làm TPT Đội giỏi cấp huyện năm học 2021-2022.

3. KẾ TOÁN, THỦ QUỸ:
-  Hoàn thành công tác kiểm kê tài sản cuối năm 2021 ( Mốc 01/01/2022) và  báo cáo kết quả kiểm kê.
- Chuyển tiền lương, phụ cấp tháng 01/2022.
- Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ 2022.

- Hoàn thành hồ sơ quyết toán năm 2021 và  lập dự toán năm 2022.

- Hoàn thành các chứng từ quỹ ngoài ngân sách HKI; rút thường xuyên Quý I/2022.
4.VĂN THƯ- Y TẾ:
- Cập nhật kịp thời các công văn đi đến vào sổ đảm bảo khoa học.
- Cân đo học sinh cuối HKI.

5. THƯ VIỆN- THIẾT BỊ:
- Báo cáo kết quả hoạt động thư viện, thiết bị trong học kì I và nắm danh sách GV và HS cần mượn các loại sách, thiết bị trong học kì II.
6. CÁC HỘI – ĐOÀN THỂ:
* Công đoàn:
- Sơ kết hoạt động Công đoàn HKI
- Tự kiểm tra việc thực hiện Điều lệ và tài chính của CĐCS, quyết toán tài chính năm 2021;
- Vận động đoàn viên tham gia “ Lễ hội xuân hồng” hiến máu tình nguyện năm 2022.
- Vận động đoàn viên tham gia phong trào “Tết vì người nghèo xuân Nhâm Dần  năm 2022. Tiếp tục chăm sóc 02 địa chỉ nhân đạo nhân dịp tết Nguyên Đán.
7. CÔNG TÁC KHÁC:
- CBGV,NV vào phần mềm nhân sự để tự chấm điểm cá nhân HKI năm học 2021-2022.

- Rà soát các điều kiện chuẩn bị đón đoàn đánh giá ngoài công nhận đạt KĐCL và đạt chuẩn Quốc gia.
- Tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 từ năm học  2022-2023 ( CV 656)
- GVCN  dặn HS tuyệt đối không được chơi các trò chơi nguy hiểm, thực hiện tốt 5K, không được ra khỏi cổng trường trong giờ ra chơi.
Tổ chức lao động vệ sinh trường lớp, xây dựng cảnh quan môi trường xanh – sạch – sáng và Ngày Chủ nhật xanh.
- Trên đây là đánh giá thực hiện Kế hoạch tháng 12/2021 và triển khai kế hoạch tháng 01/2022, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện đạt hiệu quả cao nhất.

 Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
 - PGD Phong Điền  (để báo cáo);

 - Chi bộ trường TH Tây Bắc Sơn (để báo cáo);

 - CB,GV,NVtrường ( để thực hiện);

 - Lưu: VT.

       Trần Quang Châu